
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Sexta-feira •  08 de outubro de 2021 •  Ano III • Edição Nº 1301

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D A N I L O  A L V E S  D E  C A R V A L H O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ............................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021) .............................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2021) ..................................................................... 3



Sexta-feira
08 de outubro de 2021
Ano III • Edição Nº 1301

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021)

 
ESTADO  SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
 

 

 

O Município de Itabaianinha/SE, em atendimento às disposições legais, torna público 
a SUSPENSÃO da licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, e mediante informações a 
seguir: 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de  veículo  trailer  0km Unidade Móvel Castra Móvel , referente ao Plano de Ação n° 0903-003301/2020 modalidade 
Transferência Especial, Emenda Parlamentar n°202041440012, com todas as instalações de 
mobiliários e equipamentos necessários para esterilização cirúrgica de cães e gatos do 
Município de Itabaianinha. 
MOTIVO: Decisão Monocrática do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe, processo nº 
TC/008845/2021 – Medida Cautelar. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no 
site    www.itabaianinha.se.gov.br    na    aba    licitações    e/ou    no    site    https://licitanet.com.br/. 
Informações e-mail: pmipregao@gmail.com ou fone (79) 3544-1291 das 08h às 17h. 

 
 

Itabaianinha/SE, 08 de outubro de 2021. 

 
 

HELOÍSA SANTOS NASCIMENTO 

PREGOEIRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE, CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, 
Fone: (79) 3511-1291, Site: www.itabaianinha.se.gov.br 

 
Modo de disputa: Aberta 



Sexta-feira
08 de outubro de 2021
Ano III • Edição Nº 1301

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2021)

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICIPIO DE ITABAIANINHA 
 
 

EXTRATO  
 

DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2021 
 

OBJETO: locação de veículos com motorista, para uso do Transporte 
Escolar desta Rede Pública Municipal (alunos e professores); Transporte 
de Universitários; Carro de apoio para Departamento Pedagógico e 
outros técnicos, Carro de apoio para urgências do Plantão COVID; 
Carro de apoio para o Departamento de Gestão Escolar, Carro de Apoio 
para transporte de equipamentos e materiais para as Escolas da Rede 
Pública Municipal de Ensino. 
 
CONTRATADA : Dantas Transportes e Turismo LTDA Me e 
Revendedora e Locadora de Veículos Tobiense LTDA. 
 
VALOR GLOBAL:  R$ 1.551.316,21 (um milhão quinhentos e cinquenta 
e um mil trezentos e dezesseis reais e vinte e um centavos). 
 
PRAZO:  O prazo de vigência deste contrato decorrente desta dispensa 
vigorará durante 3(três) meses, contados a partir da data de sua assinatura, 
ou até a assinatura do contrato definitivo do procedimento licitatório em 
andamento, o que primeiro ocorrer. 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
 
UO: 15018 – Fundo Municipal de Educação Básica. Dotação: 12.361.0005.2030 – 
Desenvolvimento e Manutenção do Ensino Fundamental. Classificação 
Econômica: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Fonte de Recursos: 11130000 - Transferências do FUNDEB 40%. 

UO: 15007 – Secretaria Municipal de Educação. Dotação: 12.364.0005.2025 – 
Manutenção do Ensino Superior. Classificação Econômica: 3390.39.00.00 – 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: 10010000 – 
Recursos Ordinários. 

UO: 15007 – Secretaria Municipal de Educação. Dotação: 12.361.0005.2022 – 
Manutenção do Sistema do Transporte Escolar. Classificação Econômica: 
3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de 
Recursos: 11110000 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 
Educação. 
 
UO: 15007 – Secretaria Municipal de Educação. Dotação: 12.361.0005.2014– 
Manutenção da Secretaria de Educação. Classificação Econômica: 3390.39.00.00 
– Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: 11110000 – 
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, e suas alterações. 
 
RATIFICADO EM: 10/09/2021. 

 
Itabaianinha/SE, 10 de setembro de 2021. 

 
 

Danilo Alves de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
        

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 52/2021)



		2021-10-08T03:17:03-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




